Congonhas, 02 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2648

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Congonhas. CONTRATADA: CONSERVADORA E ADMINSITRADORA GARCIA SERVIÇOS EIRELI,

sediada Rua General Dutra, nº 353, Bairro Centro, na cidade de Guaraciaba, Estado do Minas Gerais, Cep: 35.436-000 inscrita no C.N.P.J nº 14.278.736/0001-30,
Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato CMC/002/2019, por mais 12 (Doze) meses, contados do dia 06/03/2021. Valor total R$ 908.163,12

(novecentos e oito mil, cento e sessenta e três reais e doze centavos). Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado em 28 de fevereiro de 2019,

com seus aditivos. Congonhas, 01 de março de 2021. Hemerson Ronan Inácio. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL Nº PMC/128/2018

Partes: Município de Congonhas X Administradora Santo Antônio Ltda. O Município de Congonhas, pessoa Jurídica de direito público, CNPJ n°
16.752.446/001-02, com sede na Praça Presidente Kubitschek, n° 135, centro, Congonhas, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Cláudio Antônio de Souza, que por

força do Decreto n° 5.936 de 07 de fevereiro de 2014, passa a integrar o presente Termo, o Secretário Municipal de Saúde, Wilton Arrighi Rossi. Objeto: O presente

Termo tem por objeto a rescisão amigável do contrato PMC/128/2018 a partir de 09/02/2021, com fulcro no art.79, II da Lei 8.666/93. Congonhas, 01 de março de
2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL Nº PMC/013/2020

Partes: Município de Congonhas X Oswaldo Pereira. O Município de Congonhas, pessoa Jurídica de direito público, CNPJ n° 16.752.446/001-02, com

sede na Praça Presidente Kubitschek, n° 135, centro, Congonhas, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Cláudio Antônio de Souza, que por força do Decreto n° 5.936

de 07 de fevereiro de 2014, passa a integrar o presente Termo, o Secretário Municipal de Cultura, Jean Angelo de Oliveira. Objeto: O presente Termo tem por objeto a
rescisão amigável do contrato PMC/013/2020 a partir de 16/02/2021, com fulcro no art.79, II da Lei 8.666/93. Congonhas, 01 de março de 2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/014/2020

Partes: Município de Congonhas x Maria Augusta Fernandes Emediato. Objeto: Prorrogação da locação do imóvel situado a Rua Sybilla Maria Scheber,
nº 353, Bairro Cristo Rei, nesta cidade, para instalação e funcionamento das “CRAS Dom Oscar – SEDAS”. Vigência: Em 1º/02/2021 e término em 31/01/2022.

Valor: R$30.170,40. Data: 01 de março de 2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PMC/006/2021 – PRC 248/2020

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ração e feno par animais recolhidos e alojados na Unidade de Zoonose da Prefeitura Municipal de

Congonhas. A Pregoeira do município de Congonhas, nomeada pela Portaria nº PMC/0245/2021, torna público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter
sido DESERTO (Ata 003), fica determinada NOVA DATA para realização do certame: dia 18/03/2021, com o credenciamento iniciando-se às 9h e término para 9h30

min. e realização da etapa de lances às 9h35 min. Congonhas, 02/03/2021. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeira.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público que foi REQUERIDA a

Licença Ambiental identificada: Tipo da Licença: Licença Ambiental Concomitante - LAC1 - LM Mining Company Eireli - (A-05-02-0) Unidade de Tratamento de
Minerais - UTM, com tratamento a úmido; (A-05-01-0) Unidade de Tratamento de Minerais - UTM, com tratamento a seco; (A-05-04-7) Pilhas de Rejeito/Estéril -

minério de ferro - Congonhas/MG - Processo SEMMA-NIA N°018/2021 - Classe 4.

Congonhas, 02 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2648

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público que foi REQUERIDA a
Licença Ambiental identificada: Tipo da Licença: Licença Ambiental Simplificada/Cadastro – Posto Ponte Nova II LTDA – (F-05-12-6) Postos Revendedores, Postos

ou Pontos de Abastecimento, Instalações de Sistemas Retalhistas, Postos Flutuantes de Combustíveis e Postos Revendedores de Combustíveis de Aviação –

Congonhas/MG – Processo SEMMA-NIA N°019/2021 – Classe 2.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público que foi REQUERIDA a
Licença Ambiental identificada: Tipo da Licença: Licença Ambiental Simplificada / RAS - Ypê Agroindústria e Comércio LTDA - (A-05-04-7) Pilhas de

Rejeito/Estéril - minério de ferro; Reaproveitamento de Bens Minerais Metálicos Dispostos em Pilhas de Estéril ou Rejeito - Congonhas/MG - Processo SEMMA-NIA

N°020/2021 - Classe 2.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-03-02T13:29:27-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102